mine tradiderunta faciendum iure proprietario nomine

a die presenti exinde legali ordine quicquit voluerint

aut previderintj sine omni uni alterius contradictione.

lit spoponderunt comutatoris ipsis sibi unus alteri

cum heredibus et successoribus suorum predictis rebus.

que cout supra a parte in comutacione dederunt in

integrum1 ab omni contradicente homines defensarentg

de quibus et pena inter se posuerunt j ut quis ex

ipsis aut heredes vel successores se de anc comu-.

tacionem removere quesierintv et non permanserint

in ea omniaa qualiter superius legiturrvel se ab unumo

quemque ominem predictis rebusa sicut supra legituly

non defensaverinti ut componant pars illa que non

conservaverinL a parte fidem servanti pro pena noe

mine dublis ipsis rebusg sicut pro tempore melioratis

fuerint aut valuerint sub extimacione in eisdem locis.

quia sic inter eis convenit.

Actum suprascripta civitate llergama

ris Ardemannus subdiaconus a me facta subscripsi.

tl- Leo presbiter et primicerius missus ut supra

subscripsi.

Signum i- i- i- manibus Luvaldi filii quondam lo

hanni de vico Pedringoi et umfredi filii quondam

freupaldiy seu johannes filii quondam Petri de supra

scripto vico Pedringop qui super ipsis rebus acces

serunt et extimaverunt ut suprai et a confirmandum

manum posuerunt

Signum i 1- -i- i manibus Albini de Stagianoj et

Agioaldi de flendobiop seu Agcverti de vico Stagiano

et Petri de Lalioa testis

1- lohannes notarius et iudex domnorum impera

torum scripsi post tradita complevi et dedi.

nccxxvu

m
Ann. gilly mense maio.

llaifredus de vico Sporiano et cumperga conjuges

vendunt checio de vico jlfonlania terras quasdam

in eodem fiende Montunim

list autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponno

1- ln christi nomine. oto ct item oto imperatoris

augustqu anno imperii domni oloni decimoj et item

otoni filio ejus quarto j mense madiusa indictione

quartadecima. constat nos llahifredus . qui bonizo

vocaturj et filius quondam neusdei de lnsola comense1

vico qui dicitur Sporianop et simul cum conjux mea

Sumperga filia bononi da campop qui professi su

mus nos vivere lege romanamcepisemusa sicuti et in

presencia coram testium manifesti sumus nos pariter

b

c

d

raldi de vico Montania ill dicitur superiore sito vaL

listellinai argentum denariis bonis solidos legitimus

sex finitum preciumj sicut inter nobis convenity pro

pecie due de terris cum area ubi extant juris nostrisa

quam nos habere visis sumus in fundo eodem Mon

taniay locus qui dicitur banno Prima pecia de terra

coerit ei da una parte Sariardh da alia Luponi1 da

tercia via. Secunda pecia ibi loco coerit ei da una

parte ipsius ciim-dn da alia sancti Petrig da tercia

viaa et sunt ipse duc pecie terris cum area ejus per

mensura justa tabolas legitimas decem et octo. oue

autem suprascripte resi qualiter superius legitur-1 una

cum superiore et inferiore i seu cum fine et acces

sione sua in integrum presenti die et hora pro su

prascripto precium in tua qui supra emtorel et cui

tu dederis vestrisque heredibus1 maneant et persistant

potestate at habendum et faciendum exinde secun

dum lege jure proprietario nomine quicquid volue

ritisi sine onmi nostra qui supra jugalibus et heredes

nostri contradicionet quidem et spondimus atque

repromitimus nos Pahifredus et Sumperga jugalibus

vinditori una cum nostris heredes tibi suprascripto

Shecioni emtorea et cui tu dederis vestrisque here

dibqu ea omniay qualiter superius venundavimusy hab

omni omine defensare promitimus justa lexg quod si

defendere non potuerimusj aut si contra hanc car

tulam vindicionis agere aut causare quesierimusi in

dubium vobis omne resi ubi extanti restituamus me

lioratemj quam in tempore fuerint aut valuerint sub

estimaciones in eodem locum. lit nec liceat nos at

modo nullo tempore nolle quod semel voluisentl set

quod at nos ic semel factum vel conscriptum est.

sub juxjurandum inviolabiliter conservare promitimus

cum stipulacionem subnixa Acto suprascripta lnsola

comensep et est superlecta una.

Signum in fmanibus suprascriptorum balufredi et

Sumpergi iugalibusa qui hanc cartulam vindicionis ut

supra fieri rogaverunt . et eorum relecta est.

Signum i- i manibus neusdei et Andrei germanis

suprascripto Pahifredii qui at consenciendum et lar

giendum manum posuerunt ut supra

Signum i- ris manibus Luponi filius quondam An

zueli de vico cantone tak et Leoni filius item Leoni

de eodem vico Sporianoi legibus vivens romanap

testis

i flieodevertus rogatus subscripsi.

ir leodevertus notarius scripsii post tradita coin

plevi et dedi.

in Montaniæ Montagna. distretto di Sondrio in valtellina

tii cantone potrebbe essere quello che trovasi in valtellinay ed t

frazione di tlærioloy distretto di Sondrio osservo perb che ve ne sono

diversi in Lombardia. e fra gli altri ve nlera uno nelllisola coma

cina. ove fu rogato Palto. dionde piu probabilmente era oriondo

il testimonio Lupo.
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Ann. an. mense maio.

l/enditio domus et terrarum facta

ab Andrea presbytero Leoni item presbitero

i m aucographo in Arclu capit cum lingon

Pmuzzn

ir ln christi nomine otto et item otto gratia hei

imperatoresy anno imperii eorum domno ottoni de

cimop et item ottoni filio eius quartoj mense madiusa

indictione quartadecima. constat me Andreas pre

sbiter de ordine sancte bergomensis ecclesiaea et filius

quondam Petri de suprascripta civitate liergamop qui

vissit legem salichami accepissemi sicuti et in pre

sencia testium manifesto sum. accepi ad vos Leo

presbiter et primicerius et bagibertus diaconus de

ordine sancte bergomensis ecclesiey et filio quondam

walperti de vico curnascoy et suprascripto Leo pre

sbiter et primicerius filius bone memorie cristiani de

vico Sporciaticap argentum denarios bonos solidos

centum finitum preciumy sicut inter nobis conveniti

pro pecia una de terra curtiba cum casa solariata

et torculum. seu orto super se abentes et insimul

setenentq et terra ortiva peciola unai seu terra vi

data pecia unay et terra prativa cum arbori castaneis

super abentes pecia unap adque una pecia de terra

castaneta cum arbori castanei et roborei seu cerri

iuris meia que abere viso sum suprascripta pecia de

terra curtiba cum casa et torcolum seu ortoe et una

peciola de terra ortiva infra civitate Pergamog et pecia

ipsa de terra vidata est foris suprascripta civitatej

et non longe prope ecclesia sancti eram et supra

scripta pecia de terra prativa dicitur liavarioloy et

ipsa pecia castenata est ad muns qui dicitur losilia

coerit ei ab ipsa pecias ubi casa solariata esta a mane

vial a meridie et sera meo vinditor-iy quas mihi re

servoy a muns Pauloni presbiter et de suis consortisg

est per mensura iusta terra ipsa de sub ipsa casa

et torcoloj quas tibi venundaviy tabulas septeg et terra

ortiba ipsa que ibi se tenente insimuls est per men

sura iusta tabulas septe. Peciola ipsa de terra or

tiha est prope munesterio qui dicitur vetereg coerit

ei a mane cristine-et johanni filio eius. a meridie

sancti Martinii a sera domini Salvatori. a muns via .

et est per mensura iusta tabolas due et pedes duip

Suprascripta vinea coerit ei a mane sancti lohannij

a meridie et muns meo vinditori quas mihi reservop

a serae fosatiop et est per mensura ipsa pecia de terra

vidataa quam tibi venundavip tabulas septuaginta lam

dicta Pecia de terra prativa coerit ei a mane fo

deloniy a meridie meo vinditori quas mihi reservm

aisera Marini presbitero et de suis consortisl a muns

mi est per mensura iusta tabulas centum octuaginta

SuPMScripta pecia de terra castaneta coerit ei a mane

cumnnalias a meridie et sera sancti Alessandri. a

mum vlai est per mensura iusta iuge una et perticis

quadluon que autem suprascriptis rebusj qualiter

SASSle x
xayo

a superius venundavil cum superioribus et inferiof

ribusa seu cum fines et accessiones suarum presenll

die in tua qui supra emtoris meisp et cui vos de

deris vestrisque heredibuss persistat potestatem iure

proprietario nominep abendum et faciendum exinde

quicquit volueritiss sine omni mea et heredum meo

rum contradictione lit insuper per cultellumy vestu

cum nodatum seu wantonem et wasonem terre adque

frundens arboris ego ipse vinditor tibi emtori per

eumtalem facio tradicionems corporalem vestituer

et me exinde foris eupellip warpivi et absasito fecit i

et te ad tuam proprietatem abendum vestitus relin

quit Si quis veros quod futurum esse non credat

ego ipse vinditori quod absity aut ullus de heredibus

ac proheredibus meisa seu quislibet oposita persona

contra ac cartulam vindicionis et tradicionis ire aut

eam inrumpere quesierimusp inferamus nos aut no

stris heredes vobis emtoris vel cui vos dederis ve

strisque heredibus multai quod est penat auro optimo

uncias duas et argenti ponderas tresj et suprascriptis

rebus 1 qualiter superius legituri seu iamdicta casa et

torcolo ad me ipse vinditor vobis emtoris meis et

cui vos dederis vel abere statueris vestrisque here

dibus sit defensatisg et si defendere non potuerimus.

aut si contra ac cartulam agere aut inrumpere que

sierimusy vel si agentibus consenciens fuerimqu tunc

ea omniap qualiter superius venundaviy restituamus

sub extimacione melioratis p quam in tempore fuerint

aut valuerinti et quod repetitj vindicare non valeadj

set presens ac cartula diuturnis temporibus firmam

et inconvulsa permanead cum stipulacione subnissa

lit si propter onore sacerdocii mei mihi exinde ali

quam inpetit de lege romanai me ne licead ullo tem

pore nolle quod semel voluiy set quod a me exinde

ic semel factum vel conscriptum esta sub iusiuran

dum inviolabiliter conservare promitto cum stipola

cione subnissay quia omnia sic inter nobis convenit

Actum civitate bergamo

r Andreas presbiter a me facta subscripsi.

Signum i- i- manibus Leoni de Arina prope Sa

riate. et Petri de suprascripta civitate Pergamoj lege

viventes romanal testis

1- Stefanus notarius rogatus subscripsi.

Signum i- i- manibus Lauderici et Sichezoni de

suprascripta civitate Pzergamm lege viventes salichamj

d testis

1- Aribertus rogatus subscripsi.

Signum 1- i- i- manibus johanni de osio suberiorij

et liotefredi de verdello minorep adque Martini de

Mareliano. testis

i- Andreas notarius domnorum imperatoris rogatus

subscripsi.

1- 1ohannes notarius et iudex domnorum impera

torum scripsip post tradita complevi et dedi.

c

me
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occxxlx i

circa annum em lll m

lkusdei de lnsola comense vendit terram

in Sporiauo Suidoni presbytera

Sæ autographo in Arch. s. fidelis MedioL

m noz1o.

.oon . . . . . beusdei de lnsola comense . . . . ...1.

. . . . . ente recepissem sicuti et . . . . . . . . . vvidone

presbiter filius quondam. . . solidosiviginti et quinque

finitum precium . . . . . peciam . . . . . quam abere viso

sum in loco Sporiano foris prope a lallm . . . coerit

ei da una parte viar da alia lbeusdeip da tercia liononL

et est per mensura tabule legitime sex. qui autem

cflAlerAlS
iaya

a morem ecclesiasticum ordinabaturp tempus stabilitum

fore necesse est. ldeo ego Aldegrausus sancte lau

densis ecclesie humilis episcopus consultu et con

sensu sancte laudensis m . . . . . sacramentum presens

presentibus dixit Manifestum est mihia eo quod pe

rexit ad nos Stephanus venerandus abbas monasterii

sancti Petri principis apostolorum. qui est scito foris

propelhac urbis laudensisa ut nos propter lleum et

remedium anime nostrisque successoribus perdonas

sem tantum de fictumi quod nostre ecclesie per ipsius

. .. . . . . iam dicti loci abbatis erant persolverej quum

se lamentaret ecclesiam prefati monasterii oleum a

luminaria concinandap vel unum ipsum fictum adqui

rere nec dare potuissent . .. paupertatem Actenus

etenim prefati monasterii abbas ad partem nostre

suprascripto orto1 qualiter superius legiturj una cum in ecclesie de more xv solidos exibebat. M . . . . con

superiore et inferiore p seu cum fine et hacesione sua

in integrum. presenti die pro suprascripto precio

in tua qui supra emtori meop et cui tu dederis vel

abere statueris vestrisque heredibqu maneat et per

sistat potestatem ad abendum et faciendum exinde

iure proprietario nomine quicquid volueritisj sine ho

mni mea et heredum meorum contradictione quidem

et spondeo adque promito me ego qui supra ven

ditor una cum meos heredes tibi qui supra emtori

meoi et cui tu dederis vel abere statueris vestrisque

heredibusp suprascripta vinditns hab omni homine de

fensare promitog quod si defendere non potuerimusp

aut si contra hac cartulam vindicionis per quodvixi

ingenium agere aut causare quexierimusi in dublum

vobis restituamusg sicut pro tempore meliorata fuerit

aut valuerit sub estimacionem suprascripto orto in

eodem locol quia sic inter nobis convenit. lit nec

licead me a modo ullo tempore nolle quod voluity

sed quod a me hic semel factum vel conscriptum esti

sub iusiurandum inviolabiliter conservare promito

cum stipulacionem subnixxa. Actum cumo mercatum.

Signum 1- manus suprascripto llaifredip qui ac car

tulam vindicionis ut supra fieri rogavit et ei relecta est.

Signum sini- -l- manibus Leoni et vrsonip qui et

Paonizoj istis de suprascripta lnsolap seu widoni de

loco liriennoy qui vivens lege romana i testis.

Signum i- ris manibus .lolianni et bominicip istis

de suprascripta civitate cumop testis.

i- Adelbertus notarius et index sacri palacii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccxxx

Ann. ga- ens

...-.

Alzlegrausus episcopus laudensis condonat fictum

insolutum Stephano abbati s. Petri

siderantes me nei omnipotentis misericordiamp una

cum sacerdotibus et filiis ecclesie i . . . . . . . vel pro

remedio concedimus ac perdonamus eisp ut deinceps

in festivitate sancti Petri annua dumtaxat solidum

unum olli . . eum supra altare sancte vei genitricis

Marie in ecclesia matreg nostre autem ecclesie an

tiquo honore sacerdotibus pastum . . . . videlicet in

kalendas julias preparet atque tribuatp quo tantu

modo cardinales sacerdotes. presbiteri scilicet ac dia

coni. subdiaconi ad canendum conveniant llanc igitur

nostram sponsione111. manifestationem atque securi

tatis confessionem omni tempore inviolatam futu

ram christo propitio subiuveta et sancta congregatio

ad exorandum lleum omnipotentem promptior evi

c gileL liujus autem . . . lirmitatem hadbertus presbiter

de cardine sancte laudensis ecclesie scribere per

jussu domui senioris commonuit. et propria manu

subscripsi. .

nccxxxL

Ann. S1S. mense januario

Marius et liestaldus bona quaedam in rllreburcio

vendunt lngelrama

lix auiographo in Arch. canon licml s. Ambrosii.

Polmo.

i ln christi nomine. otto gratia bei imperator

d augustusi anno imperii eius decimo1 et item otto filio

ejus similiter imperatom anno iniperii eius quinto.

mense genuarior indictione quintadecima constat

nos Marius filius quondam .lohannL et ltcxtaldus

filius quondam Madelberti abitatores vico rfreburcim

qui professo sum lege langobardorum viverea accepi

semus1 sicuti et in presencia testium manifesti sumusr

quia accepimus ad te lngelramus filius quondam

ziccinu. ipfam Laud. Seriesl pag. loS.

Sæ apographo in 1ab. lfpisa Laud.

Poano

in nomine sancte et individue illrinitatis Amen.

quicquid christo favente pastoralis providencic juxta

in un Adalbertus notarius a in carte del ms questo alto percio

pue assegnarsi verso quelltepoca

cn questa pergamena a ora assai piu guasta che non lo fosse

ai tempi dello zaccnly per cui ho supplito in alcnni luoghi col

testo da lui stampato. Lluanmu omise Aldegrauso nella serio del

vescovi di Lodi. Secondo il ziccimn va collocalo prima di Andrea

questo vescovov che nel ave accordo molli privilegi a questa me

desimo cenobio di s. Pietro. una carta del ss genuaio s1o. rimasta

ignota al ziccmul conliene una permula fatta da Aldegrauso col

preposto di s. ciorgio di Milano.
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narios bonos solidos quinquaginta finitum preciumy

sicut inter nobis convenitj pro camporas pecias duas

juris nostris qui supra venditoresp quibus abere vixi

sumus in suprascripto vico et fundo llireburcioPrimo

campo dicitur in vinialia corenciacog coerit ei da

mane et sera seu montes tuo emtori et de tuis con

sortisj da meridie ecclesie sancti bonatip et est campo

ipse infra ipsas coerencias per mensura justa jugie

jegiptimg una et perticas jugialis sex. Secundo campoj

quod est longoria illa dicitur ibique a coreuciacog

coerit ei da mane vias da meridie et sera supra

scripja ecclesia sancti llonatiwy da montes de he

redes quondam Leoni qui fui germano-tuo. et est

campo ipso infra ipsas coerencias per mensura justa

perticas legiptimas jugialis trex. que autem supra- b

scriptas camporas. qualiter superius per coerencias

et mensura legitury cum superioribus et inferioribum

seu cum finibus et accessionibus suorum in integrum

presenti die et ora pro suprascripto precio in tua

qui supra lngelrami emtore nostro maneant et per

sistantpotestatemj ad abendum et faciendum exinde

tu et cui tu dederis vestrisque heredibus jure pro

prietario nomine quodcumque volueritisa sine homni

nostra qui supra venditores et heredum nostrorum

contradictione quidem et spondimus adque promi

timus nos corum supra Marius et ltextaldus ven

ditorex una cum heredibus nostris tibi qui supra

lngelrami emtore nostroa et cui tu dederis vestrisque

heredibusj suprascriptas camporasa qualiter superius

compreensis et veuundatis legitur in integrumz ab omni c

contradicentem hominem defensare justa lexg quod

si vobis ad defensandum minime fecerimus. aut si

contra ac cartula vindicionis per quodvis ingenium

agere aut causare presumserimusp vel si agentibus

consenciens fuerimus i tunc suprascriptas camporasj

quas tibi superius venundavimusj in duplum vobis re

stituamusj sicut pro tempore melioratis fuerint aut

valuerint sub extimacio in eodem locol quia sic inter

nobis convenit. Actum civitate Mediolani.

Signum -l- 1- manibus suprascriptorum Marii et

liastaldij qui ac cartula vindicionis ut supra fieri ro

gaverunta et eorum relecta est.

jAmbrosius judex dominorum imperatorum ro

gatus subscripsi.

i iimizo notarius rogatus subscripsi.

fPetrus judex domnorum imperatorum rogatus

testes subscripsi. .

Signum i bominicij qui et bouizo bacilario. Slio

quondam Angelberti de civitate Mediolani teste sub

scrlPSL

ji Austro notarius scripsi 1 post tradita complevi

el edi

m Longoria manca nei glossarii nnnscun ha Longeria mappa

multo longior quam tation Per analogia ritengo che longoria signi

iichl uua lista di terreno longa e stretta.

si te chiesa di s. nonato diede il nome al villaggio. di cui 1illilllzo

irv-ebuer e una frazione. e trovasi uel distrelto di Locale

SAilchl x

i de suprascripto vico irreburcio argentum de- ea

rayb

occxxxn

Ann. gra mense februario

Petrus abbas monasterii mediolanensis s. Ambrosn

liemedio monetario mediolanensi concedit libel

lario nomine ad annos decem domum in civitate

Mediolani.

lie autographo in Ann. a fidelis MedioL

Posuo.

i ln christi nomine otto et item otto hei gratia

imperatores augusti j anno imperii eorum. idest domui

ottonis uudecimo. eidem vero item ottonis filio ejus

quintoy mense februario . indictione quintadecima Peto

ad te domnus Petrus religiosus abbas monasterio sancti

Ambrosiij qui est fundatum foris et prope ac clvlo

tate Mediolanii uti mihi llemedii monetario de civi

tate Mediolani filius Petri prestare jubeatisj sicuti et

mihi de presenti prestedistij ad abendum et capien

dum seu censum redendum libellario nomine usque

ad annos decem expletosj idest casa una cum area

ubi extatj cum pristino inibi abente et curticella seu

puteum ibi insimul tenente aliis cella sancti Satiriillp

qui pertinet cella ipsa cum homni sua pertinencia

de sub regimine et potestatem ipsius monasteriij qui

rejacent intra eadem civitate Mediolani prope basi

lica sancti Sebastiani iiij coerit ei ad super totum

da mane ipsius sancti Sebastianij da meridie viaj da

sera odelardL da mons meo petitorit est per men

sura justa area ex ipsa casa cum eadem curticella

et puteum insimul tabulas . . . . . . ipsa casa et pristino

seu curticella et puteum cum superioribus et infe

rioribus suorump seu cum linibus et accessiouibus

suis in integrumj ea racione uti amodo promitto me

ego petitor usque in suprascripto constitutum supra

scripta casa et pristiuo seu curticella et puteo abere

et continere. et inibi homines ad residendum miterej

et facere inibi tam superiore et subteriore libellario

nomine quicquid mihi petitori fuerit utilitasi ita ut

aput me petitor et meos heredes non depedioren

daturg et persolvere exinde promitto vobis vel ad

vestros subcessores censum singulis annis usque in

suprascripto constitutum de isto ficto per homnes

festivitates sancte Agathe isl argentum denarios bonos

d solidos quattuorg dati esse debent denarii ipsi per

m La chiesa di s.Satiro e lyospitale che vi era annesso. vennero

fondati dalllarcivescovo Anspertm came risulta dal di lui testamento

del to settembre m fvedi a suo luogoh

m La chiesa di s.Sebastiano era antichissima. e la si vede assai

prima di questo tempo annoverata fra quelle che erano visitale

nelle processioui delle nogazioni ora piu non esiste. ma in sua

vece per voto pubblico fatto in occasione della poste del ts1s. veune

edificata sul diseguo delllarcbitetto Pellegrini llatluale rotonda. de

dicata al medesimo santo.

tsi La festa di s. Agata tanto nel calendario ambrosiauo che nel

romano cade ai s di febbraio. nisogna dire che in quel tempo te

pigioni non si mutasserol rome ora. il penultima giorno di settem

bre. poiche vediamo che il pagamento delltamtto i de vursarsi

ogni anno nella festivita di s. Agata La denominazione al Pozzo

conservata alllalhergoj che e poco discosto dalla chiesa di s. Seba

stiauoy mi fausospetlare che la casa col pristina atilttate a neme

dio monetario fosse sullyareal ove ora trovasi llalbergo del Pozzo

o ben poco discosto. .
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suprascriptas cumstitutas ad suprascripto monasterio a obtestacione i et beati Petri apostolorum principis

per me petitor aut meos heredes vel nostro missol

consignati vobis vel ad vestros successores aut ad

vestro missoi alias superimposita vestra parte nobis

he quibus pena vero inter nos posuimusjut quis ex

nobis aut heredes vel successores nostros ante sn

prascripto cumstitutum se de hoc libello amovere

aut causare presumserimusa vel si minimelhomnia

qualiter superius legiturj tunc componamus parte illa

qui non conservaverita a parte fidem servanti pro

pena nomine argentum denarios solidos vigintia quia

sic inter nobis convenit Actuin ad suprascripto mo

nasterio.

Signum -l- manus suprascripto llemedib qui hoc

libello ut supra fieri rogavitj et ei relecto est.

i Milus filius Ariprandi rogatus subscripsL

Signum jr i manibus iohanni filius quondam otelmiy

et ivalderici filius quondam ciselbertijseu heinedii

hlius quondam Adelti negociatoris de Mediolanoj

testes

i Anselmus notarius et judex domnorum impera

torum scripsia post tradita complevi et dedi.

occxxxni

Ann. guit mense aprili.

Privilegium concessam u johanne xlli PP. i de

precante flieophaniu iimpcralricep monasterio

ticinensi s. Mariae

litt apographo syncrono in Arch. s. Pidelic MedioL -

- Pormo

i iohannes episcopusa servus servorum heia di

lectissime et spirituali filiae donmae iiepiplianieseræ

lnissime augustae imperatricL quum concedenda sunt

quae rationabilibus desideriis pertinere noscunturs

nostri apostolatus auctoritas ad roborandam piam

devotionem sancta loca construentium . imperandis

privilegiis debet minime abnegiii-L igitur quia excel-t

lentiae vestrae laudabilis mansuetudo postulavit a

nobis t quatinus monasterium hei et beatae Mariae

sanctique Marlinu situm non longe a ticinensi civi

tate prope portamy quae dicitur Aureliana atque Paj

latinaj quod ad laudem et gloriam nominis ejus modo

edificiis renovasse et auxissea religiosarumque ino

nacharum Sub venerabili abbatisse Adeleidc regulari

institutione excoluisse et ex propriis rebus ditasse

videminip privilegiis sanctae romanae et apostolicae

Sedis modis omnibus decoretura ut sub patrocinio

et tuitione sanctae nostraej cui heo auctore deser

vimus.ecclesiae constitutum nullius ecclesiae viri et

dicioni submittatur. lit ideo vestris piis desideriis
faventest hac nostra apostolica auctoritate-lldecemimusi

ut ipsum prelatum beatae Mariae sanctique Martini

monasterii amodo et usque in finem seculi sub pa

trocinio et tuitione sanctae romanae et apostolicae

matris ecclesiae cum omnibus. quae ad illud pertinent.

pennanendum Statuimus namque sub divini juditii

b

il

nostraeque humilitatis interdictioneg ut nullus umquam

imperatorum. regumi episcoporumi ducumjmarchim

numj comitumj vicecomitum. gastaldionumy nullusque

hominum in colibet ordine et ministerio constitutus

audeat moleste causis ejusdem monasterii incumbere1

aut de rebusvet possessionibus vel de utensilibus et

ornamentis.quae ei pertinere videnturjquoquomodo

auferre aut alienare presmnat . - nec quamlibet ma

litiam et jacture molestiam ibidem sive pacisa lsive